[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2024

                                               № 88
с. Ребриха

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Постановлением Правительства Алтайского края от 03.04.2024 № 87 «О начале пожароопасного сезона 2024 года», в целях соблюдения требований, норм и правил пожарной безопасности в пожароопасный период на территории муниципального образования Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить начало пожароопасного сезона на территории муниципального образования Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края с 12 апреля 2024 года.

2. На период действия особого противопожарного режима:
2.1. Организовать дежурство должностных лиц органов местного самоуправления по отслеживанию пожарной обстановки, патрулирование территорий населенных пунктов гражданами и членами добровольных пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения.
2.2. Принять меры к очистке территории общего пользования населенных пунктов.

2.3. Владельцам земельных участков провести уборку своих участков, в том числе приусадебных участков и прилегающей территории от сухой травы и горючего мусора.

2.4. Увеличить ширину минерализованных полос вокруг населенных пунктов, подверженных угрозе природных пожаров, либо создать дополнительные противопожарные барьеры шириной не менее 10 метров в местах возможного перехода огня на территорию поселения.
2.5. Проверить готовность, обеспеченность техникой и противопожарным инвентарем патрульных, патрульно-маневренных и маневренных групп. Обеспечить их немедленное реагирование при получении информации о природном пожаре.
2.6. При получении информации о возможном переходе природного пожара на территорию населенного пункта организовать своевременную эвакуацию насе​ления.
2.7. Довести до населения информацию о введении особого противопожарного режима, вводимые в связи с этим ограничения и меры ответственности, преду​смотренные за их неисполнение.

3. Дополнительные требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования, а также гражданами, находящимися на территории муниципального образования Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края.

5. Опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет» http://rebrixinskijrebrixinskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru,  а также обнародовать на информационном стенде в Администрации Ребрихинского сельсовета, а также на информационных стендах села Куликово, Шумилиха, Ясная Поляна, поселках Верх-Боровлянка, Тулай.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

сельсовета

                   М.И.Селиванов
О начале  пожароопасного сезона на территории муниципального образования Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края